【機密性2】

令和元年7月29日

第72期司法修習生(旅費が発生しない者を除く） 各位

名古屋地方裁判所事務局総務課庶務第一係

第72期司法修習生選択型実務修習（個別プログラム）につ

いて（事務連絡）

標記の実務修習のうち）別添選択型実務修習日程表で黄色に着色されているプロ

グラムについて,旅費支給の可否を検討する必要がありますので,下記のとおり出

張計画書等を提出してください。作成に当たっては，出張計画書の記載要領（別紙

第1）及び旅程表の記載要領（別紙第2）を参考にしてください。

なお，支給される旅費は,実際に当該出張にかかる費用額ではなく，旅費法に基

づいて計算された額となりますので，留意してください｡

記

1 提出する書類

出張計画書（別紙様式第1）及び旅程表（別紙様式第2）

ただし，プロ:グラムごとに作成すること。

2提出期限

8月7日 （水）午後1時まで

3提出及び問合せ先

〒460-8504

名古屋市中区三の丸1－4－1

名古屋地方裁判所総務課庶務第当係

TEL (O52) 203-9091

(別紙第1）

出張計画書の記載要領

1 「1出張者職名，氏名及び旅費請求」欄

期，氏名及び班を記載する。

2 「2 出張期間」欄

出張を開始及び完了すべき日とその出張期間を記載する。
3 「3出張日程1欄

（1） 月日 （曜日）欄

出張を開始及び完了すべき日を記載する。

（2）用務地（県q市町村名）欄

ア出張先が裁判所の場合については，住所の記載は不要とする。

イ出張先が裁判所以外の場合については，その住所を記載する。
（3） 用務先欄

出張先の名称を記載する。

（4） 用務欄

出張の内容を記載する。

【例】証拠保全

現地和解

所在尋問

選択型実務修習（全国プログラム）

選択型実務修習（自己開拓プログラム）
選択型実務修習（個別プログラム）

鼻

(別紙第2）

旅程表の記載要領

1 業務名欄

出張計画書の用務欄に記載した内容を記載する。

2期間，氏名欄

出張期間，出張者の氏名を記載する。

3特記事項欄

次の(1)から(5)に該当する場合には， 口欄にチェックする。

(1), パック利用欄

； パック旅行を利用して出張を行う場合

（2） 。特急包括協議路線欄

記載は不要とする。

（3） 定期券利用欄

出張者が所持している通勤定期等（回数券およびプリペイFカー

ドを含む）を出張に禾l1用できる場合

（4） 直行，直帰欄

出張の出発地又は帰着地が裁判所以外の場合

（5） 私事旅行含む欄

出張期間中に私事旅行を行う予定の場合

（6） 交通費調整欄

往復割引等を利用する場合

4旅程欄

八

‘

を記載する。王での栞測

(1) 出発，到着時刻欄

適宜の時刻を記載する。

(2) 出発地(出発箇所） ，到着地（到着箇所）欄

出発地及び到着地の市区町村名又は駅名を記載する。

(3) 経路欄

ア経路欄

出張の際，主に利用する経路を記載する。

イ種別欄

出張の際,主に利用する交通機関の名称を記載する｡

㈱鉄道利用の場合

JR･,名鉄，近鉄’地下鉄， リニモ,愛環，豊鉄等

（ｲ）航空機利用の場合

ノ

一

も

－1‐

JAL, ANA等

(4) 検索条件欄

記載は不要とする。

(5) 通勤定期又は官用車等利用区間（交通費不要区間）欄
ア通勤定期の使用

出張者が所持している通勤定期等を出張に利用でき，交通費実

費が発生しない場合にはjその区間を記載する。

イ官用車等の使用

（ｱ） 全区間官用車を利用する場合には，官用車利用と記載する。

（ｲ） －－部官用車を利用する場合には，官用車を利用する区間を記

載する。

ウ ：記載事項が多い場合には，備考欄に記載する。

(6) 用務地及び用務先欄

出張計画書の用務地及び用務先欄に記載した内容を記載する｡．

(7) 宿泊地欄

ア宿泊地(住所）を記載する。

イ 自宅等宿泊料の発生しない宿泊施設に宿泊した場合は， 口自宅

公

｝
十

等の宿泊欄にチェックする。

(8) 交通費欄

記載は不要とする。

(9) 同一市内交通欄

記載は不要とする。

⑩区分欄

次に該当する場合には，口欄にチェックする。
アパック

パック旅行を利用する経路の場合

イ特急包括

記載は不要とする。

ウ直行直帰

出張の出発地又は帰着地が裁判所以外の場合

⑪備考欄

次の必要事項を記載する。

ア自宅，宿泊施設及び用務先の住所

イ往復割引等を利用する場合は，その旨

" ICカーFを利用する場合には， 口欄にチェックする。

エその他，旅費算定に必要な事項

ノ

-2－

(別紙様式第1）

出張計画
室
白

妙

》
た
け

令和 年 月 日

1 出張者職名,氏名及び旅費請求

名古屋地方裁判所第 期司法修習生 （ 班） 2級相当

2 出張期間

令和 年 月 旧（ ）から 月 日 （ ）まで 日間

3 出張日程

一
安

(注）なるべく具体的に記入すること

旅行命令権者 所属の課長等 予算担当者

■
■
■

b

q

支払科目

●

●

● り

(項)最高裁判所(目）司法修習生旅費

(事項）
勺

●

0 . ＄

◆ の q

･月日（曜） 用務地（県・市町村名)
■ ●

句 ｡

用務先

q

●

q C

■

も 0

用 務

｡ ｡

選択型実務修習

(個別プログラム）

(別紙様式第1） （記載例）

出張計画書

公
口
一
Ｆ

令和 年 月 日

1出張者職名,’氏名及び旅費請求

名古屋地方裁判所第○○期司法修習生○○○○（ 班） 2級相当

2 出張期間

令和元年 9月2日 （月）から 9月6日 （金）まで 5日間

支払科目 (項)最高裁判所(目)司法修習生旅費

(事項)

3 出張日程

一
一

す

(注）なるべく具体的に記入すること

旅行命令権者 所属の課長等

■ ●

予算担当者

● ①

巳

◆

月日 (曜）
■ Q

用務地（県・市町村名）

、寺

用務先

｡

p ●

○ 0

用 務

9月2日 （月）
● ●

■

●

．～

9月6日 (金）

●●県●●市●＠町

6 － 26 一 5

b U

■ ｡ ■

○○法律事務所

勺 ｡

● e
●

選択型実務修習

(個別プログラム）

旬 ↓ 0 ＜ 《 ノ 、

(別紙様式第2） ＜旅程表＞

業務名

Ｇ
Ｂ 期間

合寺 阜

今 ①

選択型実務修習(個別プログラム）

－ ● －

6

所属部局課
C a

氏名

● ■

名古屋地方裁判所第期司法修習生
~ ●

● ■

『パック利用r『特急包括協議路線F定期券利用

r直行『~直帰r私事旅行含むr交通費調整
◆ ●

Ｃ
◆

日程
出発

時刻
到着

時刻
出発地
(出発箇所）

経路
(種別）

到着地
(到着箇所）

検索条件
通勤定期又は
官用車等利用区間
(交通費不要区間）

用務地
● 4

◆ 甲

今 ◆

用務先 宿泊地 交通費
(同一市内
交通）

6

●

区分．

■

●

■ ●

備考 g ■

一

● ●
。
《

一 ●

eら 口出発

口到着

ロ有

（ ． ） 、 凸 □ 自宅等の宿泊
■

げ

e

肩パック

r特急包括

･匠直行直帰．
！

□ ICｶｰド利用

～

寺､ ■

口 己

■ ●

ロ出発

口到着

口有

（ ）
● ●

合 ●
□ 自宅等の

‐

宿泊

q ■

｡ ●

肩パック ．

厩特急包括

匠直行直帰 □
心 ｡

ICｶｰド利用
●

●

～

少 G ●

口出発

ロ到着

口有。
■ ■

（ ）

■ P

｡ ●

□ 自宅等の宿泊

■
●④

寺●
。

■ 一

Fバック ・

画特急包括

傭直行直帰 □

■ ･

P ■

● ｡

合口 白

!Cｶｰド利用
e ~

■ ●

。
《

■ ■ ■ ■

● ｡

、 ，
ー 口出発

口到着

口有

● ●

（ ）

｡ ■

● ■

□ 自宅等の宿泊

画 ■

原バック

に 特急包
.…

F直行直帰

b e

□ICｶｰド利用

｡ ｡

～

● ｡

■
ゆ

■
厚

口出発 ・
匂

口到着

口有
6 ｡

（ ） ■ ■

◆

の

口自宅等の宿泊

「パックー

に萱急包
I〒直行直帰

｡ ● e

ー

ｩ 心

□ ICｶｰド利用

～

◆
■

。
■
■ ■ 0

、●

｡ ， ■

● ■

□ 出発

口到着

,■ ●

□･有

（ ）

● ■

9 F

口自宅等の宿泊

P~

rパック

に踵急包
鷹直行直帰 □

C e

g ① ■

己

ICｶｰド利用
け ●

～

＝

口出発

ロ到着

ロ有

（ ） ．

● 毎

●

ロ自宅等の宿泊
G

晦パック

眉萱急包
匠直行直帰．

■ ｡ ● ■

□

句 ､

ICｶｰド利用. ．

～

■
■
■
■
■
■
ｒ
ひ
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
ｑ
ｄ
０
ｄ
ｌ
ｑ
６
ｑ
Ｊ
４
守
４
４
０

● ？
守 一 口出発。

口到着

口有

（ ）

‐

■

ゆ

●

一

ロ自宅等の宿泊

riパック

原特急包括

匠直行直帰 ロ ICｶｰド利用
L、

r 巳

■
●
一
一

｡

ロ出発

口到着
◆｡ ‐

●

ー

の
■

口有

．（

■ ■ ■

D

●9
■

）

申 ■

● ｡ ｡

q

■

■ の

口自宅等の宿泊 ■ ①

Fパック．

F特急包括

尼直行直帰 □
ICカード利

◆

用

．
》

□ 出発 ．

口到着

｡

■

口有

（ ）

■ ■■

● ●

口自宅等の宿泊

rパック

炉特急包括

偏直行直帰 □

凸 ●

召

IC力一●ド利用

ゴ ミ j 刊 ＜ ＆ Dし

へ

(別紙様式第2） ＜旅程表＞記載例(日帰り）

業務名 選択型実務修習(個別プログラム） 所属部局課 名古屋地方裁判所第○○期司法修習生 rパック利用房特急包括協諾路線r定期券利用

r直行rr直帰「私事旅行含むr交通費調整期間 9月2日～9月6日 氏名 ○○○’○

(同一市内
区分

交通）

Fパック・

匠特急包括

．。 匠直行直帰

■
Ｉ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ｉ
■
■
９
１
１
刊
旧
■
ｈ
Ｉ
ａ
ｇ
Ｉ
●
■
Ｐ
０
ｌ
ｂ
ｒ
■
４
ｆ
ｌ
ｉ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
１
０
１
Ｆ
↓
Ｉ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ

‐通勤定期又は
官用車等利用区間
(交通費不要区間）

出発

時刻
到着

時刻
日程 検索条件 用務先用務地 宿泊地 交通費

－－

口出発

口到着

口有

（

8:00 ～l 8g10

口自毛等の宿泊〕 □'cｶｰド利用

口出発

口到着

口有

（

200 辰パ､ソケ

'一i特急包括

原直行直帰

鉄道
(地下鉄）久屋大通 名古屋8:14 8:19～

） 口自宅等の宿泊口自宅等の宿泊 g!cカード利用

原パック

F特急包括

厄直行直帰

rパック

辰特急包括

属直行直帰

口有

（

口出発

回到着

470
鉄道
(JR)

名古屋 岐阜l l 8;29 8:50～

皇） 口自宅等の宿泊口自宅等の宿泊 gIcカード利用

口出発

口到着

口有

（

9月2日
～

9月6日

用務先住所:岐阜市

□!cｶｰド利用

17:30 1実務修習9:00 岐阜市 ○○法律事務所～

） 口自宅等の宿泊

雁パック ・

厄特急包括

に直行直帰

回出発

口到着

口有

（ ‐ 。

470
鉄道

(JR)

、 1 ．

18:02 1 岐阜 名古屋17:41 ～

口自宅等の宿泊） 回【cｶｰド利用

Fパック

同特急包括

に直行直帰

□･出発

口到着

口有

（

200
鉄道
(地下鉄）名古屋 久屋大通18:1718:12 ～ ■

ｌ
ｄ
８
ｊ
ｌ
Ｏ
８
Ｉ
ｌ
Ｕ
ｆ
■
９
９
■
①
？
Ｄ
Ｏ
Ｉ
１
日
，
ｒ
ｑ
ｌ
ａ
■
日
Ｍ
Ｈ
、
Ⅱ
山
Ⅱ
■
■
４
１
１
１
１
０
９
Ｊ

） 口自宅等の宿泊 日!cｶｰド利用

潔 辰パック

辰特急包括

F直行直帰

r直行直帰

□・出発

口到着

口有

（

自宅18:17 18:27 徒歩～

） 口自宅等の宿泊 □!cｶｰド利用

口出発

口到着

口出発

到着

口有

（

～

口自宅等の宿泊；

口有

(‐

～

口自宅等の宿泊ｊ
’

’
口有

（

出発

口到着

’ ～

口自宅等の宿泊）｜ ’ ｜
, ■ ■ 一一一一一｡■ ■－q吟●一一一一一一一…＝ ＝ 一毛

□!cｶｰド利用
弓＝